
1  

 

                                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
      Αρ. Αποφ:12356/733/21.10.2024 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΘΕΜΑ: α) Επανέναρξη λειτουργίας Μητρώου Εκπαιδευτών Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και 
Κατάρτισης ΣΑΕΚ και ΕΣΚ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
              β) Επικαιροποίηση οδηγιών εγγραφής στο Μητρώο Εκπαιδευτών Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης ΣΑΕΚ και ΕΣΚ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
  γ) Ανάρτηση σχετικής ανακοίνωσης στην ιστοσελίδα του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
 

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη :  
 

1. Την Κ.Υ.Α. με αριθμό  127175//H (ΦΕΚ Β 2508/4-11-2011) περί «Συγχώνευσης διά απορροφήσεως 
των Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου «ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ» (Ε.Ι.Ν), «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ» (Ι.Δ.ΕΚ.Ε) και «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΝΕΟΛΑΙΑΣ» (Ι.Ν), εποπτείας του 
Υπουργείου Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων». 

2. Το ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α/30-1-2013) περί «Οργάνωσης και λειτουργίας Ιδρύματος Νεολαίας 
και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 19 του άρθρου 36 του 
ν. 4186/2013, την παρ. 5 του άρθρου 375 του ν. 4412/2016, το άρθρο 16 του ν. 4505/2017, το 
άρθρο 42 του ν. 4521/2018, το άρθρο 29 του ν. 4559/2018 και τα άρθρα 365-370 του ν. 
4957/2022. 

3. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμό 6722 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 911/5.9.2023) περί «Τροποποίησης της 
υπό στοιχεία 107881/Γ4/ 06.09.2022 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και 
ορισμός των μελών του» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 816/6.9.2022), ως προς τον ορισμό, Προέδρου, 
Αντιπροέδρου και τεσσάρων μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια 
Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.).» 

4. Την υπ΄ αριθμ. 11128/659/13-09-2023 (ΑΔΑ: ΨΣ2Ε46ΨΖΣΠ-ΝΧΙ)  Απόφαση του Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
περί της «Διαπίστωσης Συγκρότησης νέου Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και 
Διά Βίου Μάθησης». 

5. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμό 45932/Γ4 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 374 /09.05.2022) περί «Ορισμού 
εκπροσώπου εργαζομένων του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), ως 
μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου». 

6. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. – υπό στοιχεία 98155/Γ4 Κοινή 
Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β 2366/20.6.2018) όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 159154/Γ4 
(ΦΕΚ Β 4420/4.10.2018) και 5268/Γ4/18.1.2023 (ΦΕΚ Β 307/25-01-2023) όμοιες αποφάσεις. 

7. Τις  διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α/28-7-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και  
εποπτείας  (ενσωμάτωσης  της  Οδηγίας  2011/85/ΕΕ)  –  δημόσιο  λογιστικό  και  άλλες διατάξεις» 
όπως ισχύουν. 

8. Τις  διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ Α΄145), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Την υπ΄ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) Εγκύκλιος του Υπουργείου 
Οικονομικών με Θέμα «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες και παροχή οδηγιών». 

 

ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΔΑ: Ρ79Β46ΨΖΣΠ-ΕΒ4



2  

 

10. Τις  διατάξεις  του  4412/2016  (ΦΕΚ  147 Α/ 8.8.2016)  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύουν. 

11. Την υπό στοιχεία Κ1/104717/ 10-08-2020 απόφαση «Κανονισμός Διαχείρισης Μητρώου 
Εκπαιδευτών Επαγγελματικής Κατάρτισης των Δ.Ι.Ε.Κ.» (Β’ 3393) 

12. Τη με αριθμ. K5/124304 (1) Τροποποίηση της υπό στοιχεία Κ1/104717/ 10-08-2020 απόφασης 
«Κανονισμός Διαχείρισης Μητρώου Εκπαιδευτών Επαγγελματικής Κατάρτισης των Δ.Ι.Ε.Κ. » (Β’ 
3393) 

13. Το Ν.5082/2024 (ΦΕΚ 9/τ.Α’/19.1.2024), Κεφάλαιο Β΄: «Σχολές Ανώτερης Επαγγελματικής 
Κατάρτισης-Τροποποίηση Ν.4763/2020». 

14. Την Πράξη με τίτλο «Επαγγελματική κατάρτιση σπουδαστών των δημοσίων ΙΕΚ αρμοδιότητας 
ΥΠΑΙΘ» («Ανάπτυξη Ανθρωπίνου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση») η οποία 
μεταφέρεται στο ΠΑΔΚΣ της ΠΠ 2021-2027 υπό τον τίτλο «Επαγγελματική κατάρτιση σπουδαστών 
των δημοσίων Σχολών Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΣΑΕΚ) αρμοδιότητας ΥΠΑΙΘΑ 
(καταρτιζόμενοι εκτός 15-29 ετών ΕΑΕΚ) και η Πράξη με τίτλο: «Επαγγελματική κατάρτιση 
σπουδαστών των δημοσίων ΙΕΚ αρμοδιότητας ΥΠΑΙΘ» («Ανάπτυξη Ανθρωπίνου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση»)-Β΄ Φάση (Τμηματοποιημένη πράξη της ΠΠ 2014-2020) 

15. To νόμο 5128/2024 (ΦΕΚ Α’  118/30-7-2024) 

16. Tη με αριθμ. πρωτ. 12138/715/1-8-2024 (ΑΔΑ: 99ΨΞ46ΨΖΣΠ-ΜΟΝ) Απόφαση Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 

17. Τη με αριθμ. πρωτ. Κ5/90172/5-8-2024 Υπουργική Απόφαση 

18. Την Εισήγηση της Προέδρου ΔΣ/ΙΝΕΔΙΒΙΜ (Εισήγηση της Διεύθυνσης Προγραμμάτων  
Νεολαίας και Ειδικών Δράσεων με αρ. 178/21.10.2024). 

19. Τη συζήτηση μεταξύ των μελών του. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ & ΕΓΚΡΙΝΕΙ 

α) Την επανέναρξη λειτουργίας του Μητρώου Εκπαιδευτών Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και 
Κατάρτισης ΣΑΕΚ και ΕΣΚ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.  
 
β) Την επικαιροποίηση των οδηγιών εγγραφής στο Μητρώο Εκπαιδευτών Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης ΣΑΕΚ και ΕΣΚ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.  
 
γ) Την ανάρτηση σχετικής ανακοίνωσης στην ιστοσελίδα του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
 
 Η  Πρόεδρος Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 

ΑΝΝΑ ΡΟΚΟΦΥΛΛΟΥ  
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ & ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 

1) Πρόεδρος Δ.Σ. 
2) Δ/νση Νομικής Υπηρεσίας 
3) Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
4) Διεύθυνση Προγραμμάτων Νεολαίας και Ειδικών Δράσεων  
5) Τμήμα Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών  
6) Τμήμα Δημοσιότητας και Προβολής 

ΑΔΑ: Ρ79Β46ΨΖΣΠ-ΕΒ4


		2024-10-21T15:41:20+0300
	Athens




